

**Deviz general de cheltuieli pentru elaborarea documentatiei de proiect**

**Servicii de proiectare pentru: "Construcția drumului local **L600** sector Filipeni-Tigheci, r-l Leova, cu lungimea de 5,85km"**

**Denumirea autorității contractante: Consiliul Raional Leova**

**Antreprenor: "Astral - Proiect" SRL**

<b>Deviz de cheltuieli</b>					
<b>Srvicii de cercetare și proiectare Drum</b>					
<b>Nr.</b>	<b>Denumirea serviciilor</b>	<b>Unitate de măsură</b>	<b>Cantitatea</b>	<b>Preț pe unitate de măsură (lei)</b>	<b>Preț total (lei)</b>
1	Examinare traseu existent a cailor de acces, stabilirea variantelor de drum	km	5,850	8750,0	51187,5
2	Prospecțiuni geologice (Son=3m)	m	25,0	870,0	21750,0
3	Ridicări topogeodezice	ha	20,5	3800,0	77805,0
5	Prospecțiuni hidrometeorologice	ha	20,5	2800,0	57330,0
6	Proiectare drumuri locale comunale, trotuare accese, amenajări.	km	5,850	57700,0	337545,0
<b>Total lucrări de proiectare drum:</b>					<b>545617,5</b>
<b>Sisteme de captare și evacuare a apelor, poduri, procese geologice periculoase.</b>					
<b>Nr.</b>	<b>Denumirea serviciilor</b>	<b>Unitate de măsură</b>	<b>Cantitatea</b>	<b>Preț pe unitate de măsură (lei)</b>	<b>Preț total (lei)</b>
1	Consolidări, sectoare geologice periculoase	ha	2,7	48500,00	130950,00
2	Proiectare și examinare SCEAP, (pod (1-buc), rigole, sistem pluviale, podete, etc.)	km	5,59	27500,0	153587,50
<b>Total lucrări de proiectare SCEAP:</b>					<b>284537,5</b>
<b>Total pret de catalog:</b>					<b>830155,0</b>
<b>Coeficient de participare/reducere</b>				<b>0,70</b>	
<b>Total fără TVA</b>					<b>484257,1</b>
<b>Taxa pe valoarea adăugată 20%:</b>					<b>96851,4</b>
<b>Total cu TVA:</b>					<b>581108,5</b>

**Director "Astral - Proiect" SRL**

**Sergiu Bejan**

